Автономная некоммерческая профессиональная образовательная организация

«УРАЛЬСКИЙ ПРОМЫШЛЕННО – ЭКОНОМИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ»

ПРИКАЗ

31.08.2020г.

№ 01-03/100
г. Екатеринбург
Об организации учебного процесса в 2020-2021 учебном году
В филиалах АН ПОО «Уральский промышленно-экономический техникум»

С целью организации образовательного процесса в 2020-2021 учебном году, в соответствии с Методическими рекомендациями федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в профессиональных образовательных организациях (Методические рекомендации МР 3.1/2.4.0206-20), в целях противодействия распространению новой коронавирусной инфекции COVID-19,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать образовательный процесс в филиалах техникума в 2020-2021 учебном году с 01 сентября 2020 года по графику пятидневной учебной недели.

2. Ограничить количество аудиторных занятий для очной формы обучения в каждой учебной группе до 6 часов в день до даты окончания действия ограничительных мер, определяемых Губернатором Свердловской области. Для выполнения учебного плана 6 часов в субботу в каждой учебной группе проводить с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.
3. Предоставить студентам очной формы обучения возможность обучаться дистанционно до стабилизации эпидемиологической ситуации, случае опасения родителей (законных представителей) или студента за здоровье. Для этого необходимо:
· написать заявление о желании обучаться дистанционно;
· отправить заявление на электронную почту техникума anospo@bk.ru;

На основе заявлений будут сформированы учебные группы, для которых будет подготовлен индивидуальный учебный план по работе в дистанционном формате.
4. Ввести масочный режим для студентов, преподавателей и сотрудников во время нахождения в холлах и коридорах техникума. В аудитории во время занятий маски можно использовать по желанию.
5. Проводить аудиторные занятия с закреплением, по возможности, одной аудитории за каждой учебной группой.
6. Установить время проведения учебных занятий таким образом, чтобы предотвратить скопление в коридорах большого числа студентов. Возможно применение двухсменного графика организации образовательного процесса.
7. Директорам филиалов:
7.1. организовать для преподавателей смешанный режим работы, в том числе дистанционный или удаленный, в соответствии с расписанием учебных занятий;

7.2. организовать максимально проведение занятий по физической культуре на открытом воздухе с учетом погодных условий;

7.3. организовать проведение практики обучающихся в соответствии с календарным учебным графиком, графиком проведения практик и расписанием учебных занятий, в очной форме с соблюдением санитарно-эпидемиологических требований, в двухсменном режиме работы;

7.4. обеспечить осуществление образовательной, научной, социальной и воспитательной работы с соблюдением мер по профилактике распространения новой корновирусной инфекции (COVID-19);

7.5. обеспечить контроль соблюдения работниками и студентами мер по профилактике распространения новой коронавирусной инфекции;
7.6. информировать работников структурных подразделений до даты окончания действия ограничительных мер, определяемых Губернатором Свердловской области:
•
об изменении режима работы;

•
об обязанности предоставлять в отдел кадров в течение 1 рабочего дня сведения о нахождении на карантине или изоляции, а также об открытии и закрытии листка нетрудоспособности;
7.7. ознакомить с приказом студентов и преподавателей техникума в течение первых двух учебных дней.
7.8. Организовать доступ студентов 1 курса к системе дистанционного обучения техникума;
7.9. обеспечить до 10.09.2020 сбор заявлений студентов (родителей, законных представителей для несовершеннолетних студентов) о желании обучаться дистанционно;
7.10. обеспечить, совместно с администрацией техникума, организацию «входного фильтра» всех лиц, входящих в техникум, с обязательным проведением термометрии бесконтактным способом. Не допускать вход в техникум лиц с признаками заболеваний (повышенная температура, кашель, насморк);
7.11. обеспечить условия для гигиенической обработки рук с применением антисептических средств при входе в техникум, в местах общего пользования, а так же обеспечить условия для соблюдения правил личной гигиены (постоянное наличие средств для мытья рук, одноразовых полотенец в туалетных комнатах);
7.12. обеспечить проведение, ежедневной влажной уборки и еженедельной генеральной уборки в помещениях техникума, с применением дезинфекционных средств с противовирусным действием. Обеспечить проведение уборки всех контактных поверхностей в местах общего пользования (дверных ручек, выключателей, поручней, перил, поверхностей столов, парт и т.д.), санитарных узлов не реже 2-х раз в день, в том числе по окончании учебного процесса;
7.13. в срок до 01.09.2020 г. установить контейнеры с полиэтиленовыми пакетами для централизованного сбора использованных масок и перчаток в коридорах на каждом этаже и туалетных комнатах.
7.14. организовать с привлечением медработников проведение инструктажа преподавателей и работников всех подразделений техникума об ответственности за сохранение здоровья и безопасности студентов в период распространения COVID-19, с записью в Журнале инструктажа.
7.15. организовать с привлечением медработников информирование студентов о мерах профилактики COVID-19, признакам COVID-19, соблюдении правил личной гигиены, как во время нахождения в техникуме, так и за его пределами (при посещении объектов общественного питания, объектов для занятий спортом, транспорта и т.д.)
[image: image1.jpg]Kallejib, HAICMOPK);
7.17. wuckmounts [IPOBEJICHHE MAacCCOBBIX MEPONIPUATHH CPean pa3THyHbIX rpynmn
CTY/I€HTOB;

8. CucreMubIM aAMUHHCTpaTopam JIoxkkuny [T.A. i Tanroxuny I1.B.;

8.1.  Cosgarh muunble KaGuHeTH B CHCTEME MMCTaHLMOHHOTO 06yYeHus Bcem
CTyaeHtam | Kypca u crynenram CTapUINX KYpPCOB, y KOTOPBIX HE CO3/aHbl THYHEIE KaOUHEeTEI B
CHUCTEME IUCTAHIMOHHOTO 00yYeHus TEXHUKYyMa;

8.2.  IlpoBeputs nokmouenue x CHCTEME IMCTAHIIMOHHOTO 06YYeHHUs Beex
TperiolaBaTe/ el TEXHUKyMa U MOAKTIOYHTE TEX, KTO €III€ He TOIKTIOYEH.,

9. HpenoaaBaTenHM OYHOT'O OTHEJIEHUS:

9.1.  opranuzosars o0pasoBaTesbHbIH nporece CTYIEHTOB MO JUCLUILTUHAM C
MPUMEHCHHEM 3JIEKTPOHHOTO 06YYeHus 1 AUCTAHIMOHHBIX 00pa3oBaTeIbHEIX TEXHOJIOTUH, [1st
4ero:

- MCIIOJIE30BATE MaTepHaIlbl, PaCIONOKEHHEE B CUCTEME TUCTAaHUUOHHOIO 06yYeHus
TeXHHUKyMa; '

- pacllosiarate He0CTaloNINe MaTepHaibI 110 AHUCLUIUIMHAM B CUCTEME
AMCTAHIIMOHHOTO O0YY€HHS TeXHUKYMa;

9.2.  obecneunrs [IpoBeIeHNEe 00e33aparkuBaHus BO31yXa B aynuropuu ¢
HCIIO/Ib30BaHNeM 000pyoBaHus, PaspeUIeHHOro 1l IpUMEHEHuUs B TIPUCYTCTBUY JTIOIEH;

9.3.  obecneunrts IIPOBEJIEHUE PEery IIpHOro IPOBETPUBAHUS yUeOHBIX OMEIIEHHUI
BO BpeMsI [1€pepPEIBOB;

9.4. ocymecTBiaTh KOHTPOJIb COOJIIOICHHUS MACOYHOTO PeXuMa CTyJeHTamy,
BBIXOMSAIIMMH Ha IIepePhIBEI B KOpHJIOp TeXHUKyMa

10. Kontpons 3a ucnionnenuen HACTOAIIET0 NpHKa3a OCTABIIAIO 32 COGOI.

M.o. nupekropa "//Z%/ T.IO. MBanoga